[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11 января 2022 г.                         г. Георгиевск	 		                       № 54

Об усилении мер по профилактике ОКИ в период 2022 года                                       в муниципальных общеобразовательных учреждениях Георгиевского городского округа

       В целях предупреждения возникновения и распространения острых кишечных инфекций в период 2022 года в муниципальных общеобразовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. Обеспечить проведение в полном объеме производственного контроля.
1.2. Обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства в части организации качественного и безопасного питания, при хранении                   и приготовлении блюд.
1.3. Усилить контроль по обеспечению обучающихся качественными                         и безопасными продуктами питания, поставляемыми в муниципальные общеобразовательные учреждения, только при наличии сертификатов, качественных удостоверений и ярлыков.
1.4. Усилить контроль  регистрации поставляемых продуктов и готовой продукции в журналах бракеража сырой и готовой продукции.
1.5. Обеспечить выполнение обработки посуды, технологического оборудования, помещений, санитарно-технических приборов строго                          в соответствии с разработанными и утвержденными руководителем  инструкциями.
1.6. Обеспечить запас чистящих, моющих, дезинфицирующих средств, масок и перчаток не менее чем на 3 месяца.
1.7. Организовать проведение санитарно-просветительской работы                          с персоналом, родителями (законными представителями) и детьми по вопросам профилактики кишечных инфекций.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                   на ведущего специалиста отдела воспитательной работы управления образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Урянскую Т.В.

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          Е.А.Тумоян

С приказом от ___________2022 г.  № _______  ознакомлены:

«    » ______________2022г./______________ /  Т.В.Урянская

Проект приказа управления образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Визируют:

Заместитель начальника                                                             Н.Г.Захарова

Начальник финансово-экономического отдела                      Т.В.Максакова

Начальник отдела общего
и дошкольного образования                                                  И.В.Ловенецкая

Начальник
отдела опеки и попечительства                                                 Л.И.Тебехова

Начальник отдела воспитательной работы
и дополнительного образования                                              Н.Ю.Шипкова

Вр.и.о. начальника МКУ «Ресурсный центр»                            Д.В.Лепёхин

Главный юрисконсульт                                                           А.Е.Парфёнова

Секретарь руководителя                                                               И.А.Дуенко

Проект приказа подготовлен

Ведущий инженер
МКУ «Ресурсный центр»                                                        Е.В.Михайлова
image1.png